РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2023 года     № 240
О внесении изменений в постановление от 5 апреля 2022 года № 106    «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи                  с необходимостью продления срока действия разрешения                         на строительство на территории Юринского муниципального района»
     В соответствии с положениями статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» и Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юринского муниципального района, Администрация Юринского муниципального района  п о с т а н о в л я е т :

     1. Внести в постановление от 5 апреля 2022 года № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение    на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на территории Юринского муниципального района» следующие изменения:
     1.1. Подпункт «к) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации» из пункта 2.9.1 раздела 2.9 административного регламента исключить.

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района Полевщикову С. С.
	Глава администрации

 Юринского муниципального района

	 М. Е. Шихова